
 

 

   

3 

4 

5 

7 

6 

8 

10 

9 



 

 

Kešky se nejlépe hledají za pomocí turistické mapy  
o měřítku 1:25 000. 

Používejte co nejvíce turistické stezky. Všechny  
kešky jsou dosažitelné pěšky přímo z Kašperských 

Hor. 

GPS souřadnice neslouží pro přesnou polohu 
 krabičky, ale pro určení polohy místa, kde se má 

hledat. 

Během hledání mějte trpělivost, většinou jsou 
schované při zemi. 

Autem zbytečně nejezděte až ke keškám, protože to 
ani nejde. Kolem kešek je hodně zákazů vjezdu 

 a můžete být pokutování správou Národního parku, 
která terénně prochází známá místa. Mimo NP vás 

může pokutovat PČR. I když to vypadá, že zde nikdo 
nežije, tak cesty a zákazy jsou hlídány. Zákony platí 

dokonce i tady! 

Pokud je skrýš poškozená, tak jí opravte  
a schovejte znova krabičku. 

V případě poškozené krabičky informujte prosím 
informační středisko Kašperské Hory. 

 

v okolí Kašperských Hor 

KAŠPERSKÉ 
HORY 

KAŠPERSKÉ 
 HORY 

KEŠKY PRO OPRAVDOVÉ 
DOBRODRUHY! 

1. U KAPLE PANNY MARIE POMOCNÉ 
   Lesní kaple nedaleko kostela sv. Mikuláše. Příjemná lesní cesta 
začínající u hřbitova. 
 Postavte se přesně před dveře kapličky, otočte se doleva a udělejte 
13 kroků. Pod kameny je schovaná krabička. 
49°8'45.139"N, 13°31'14.816"E / 49.1458717N, 13.5207822E 
 
2. NA LIŠÁKU 
 Stoupněte si před umrlčí prkno na vrcholu kopce Lišák. Prkno je 
v zemi a je součástí připomínky zakladatelů lyžařského areálu.  
 Směrem do lesa udělejte 20 velkých kroků. Koukněte se doleva a 
uvidíte malou skalku. V úrovni země směrem k vám bude schovaná 
krabička.  
 
 
3. MALÉ KOZÍ HŘBETY 
 Přímo na Malých Kozích Hřbetech. Dostupné po zelené z Losenice 
nebo ze Svojší. 
 V těsné blízkosti studánky na Malých Kozích hřbetech vedle 
informační tabule o Zlaté stezce se skrývá pod kameny krabička. 
49°7'13.168"N, 13°31'45.406"E / 49.1203244N, 13.5292794E 
 
4. NA LOUCE FLUSÁRNĚ 
 Po zelené Zlaté stezce bud' ze Zhůří nebo z Kozích Hřbetů. 
 Krabička se nachází uprostřed louky Flusárna, kde jsou dva velké 
ovocné stromy vedle sebe. Jeden z nich skrývá u kořenů krabičku.  
49°6'22.795"N, 13°32'43.052"E / 49.1063319N, 13.5452922E 
 
5. NA OBŘÍM HRADĚ 
 Keltské hradiště na jihovýchodě od Kašperských Hor. Dostupné  
po žluté z Popelné nebo od obce červené z údolí po Červené. 
 Při vstupu do areálu Obřího hradu po turistické stezce lze u zdi 
vidět smrk se žlutým turistickým značením. Když si před něj stoupnete, 
uvidíte druhou žlutou značku a přesně za ní je malá skalka. V jejím 
úpatí  
je schovaná krabička. 
49°6'13.609"N, 13°35'31.143"E / 49.1037806N, 13.5919842E 
 
6. VYHLÍDKA NA MĚSTO 
 Lyžařský areál je na kopci jménem Lišák s vysílačem. Kolem kopce 
směrem na obec Červenou vede silnice. Pokud po ní jedeme lze na 
chvilku vidět vysílač z východní strany. Na této křižovatce, kde je 
lavička a křížek je nejlepší začátek. Vydáme se přímo do lesa 
východním směrem, kde je viditelná závora. Na druhé lesní rozdvojce 
odbočíme doprava, kde se nám otevře paseka s lavičkou. 
 Když si stoupnete před kapličku, tak vpravo uvidíte vyřezávanou 
stoličku. Pár metrů od ní směrem do lesa je malá prohlubeň, kde jsou 

      
  

 
 

N 49°8.17990', E 13°33.84970'/ 49.1363317 N, 13.5641617 E 
 

7. NA PASECE VRCHOLU KOPCE ŽDÁNOV 
 Jeden z nejvyšších kopců na východ od Kašperských Hor 
dostupný z několika směrů. Nejdůležitější je najít na červené 
stezce křižovatku, kde je skupina památných stromů, turistický 
přístřešek  
a starý sklep. V tomto místě hledejte starou cestou, která vede  
do svahu a je lemovaná kamennou zídkou. Ve vyšší poloze je v 
cestě vymleté koryto od vody. 
 Až se budete přibližovat k vrcholu a po levé straně se vám  
na chvilku otevře vzdušnější horizont, tak to je zalesněná paseka, 
kde je krabička. Když vstoupíte na paseku, kde roste mladý 
smíšený les, tak na jejím okraji směrem k vám je starý pařez 
vybělený od slunce. Stoupněte si před něj a po pravé straně máte 
pár kroků od vás popadané tlející kmeny. Zajímá nás ten 
vzdálenější. Tam je mladý strom, který by měl mít kolem kmene 
provázek. Pod tlejícím kmenem u stromu s provázkem je krabička. 
49°9'6.486"N, 13°35'54.530"E / 49.1518019N, 13.5984806E 
 
8. KOPEC PEŠŤÁK  
 Jeden z kopců, který je snadno dostupný z města. Nachází  
se severně od lyžařského areálu a jižně od městské části Cikánka.  
Je to kopec určený k pastvinám, který má na vrcholu listnatý 
porost. 
 Když vylezete na nejvyšší vrchol kopce, tak uvidíte jedinou 
výraznou borovici. Kolem ní přes celý vrchol vede zatravněný 
kamenný val, ve kterém je kamenný přístřešek, kde je krabička.  
49°8'32.436"N, 13°34'1.806"E / 49.1423433N, 13.5671683E 
 
9. LÍDLOVSKÝ VRCH 
 Nejlépe dostupné po červené z Amálina údolí. Mezi 
Císařskými Dvory a Lídlovými Dvory vede lesní cesta. Pokud se 
dostanete zhruba do poloviny cesty, kde je lesní křižovatka, tak 
hledejte  
na stromě lehce vyříznutý kříž. Nad tímto křížem je prudká lesní 
svozová cesta, která je nenápadná. Ta vede k vrcholu Lídlovského 
vrchu. Na konci cesty odbočíte doleva.  
 Vrchol je tvořen kameny a červenobílou kótou. V těsné 
blízkosti je pod kamenem krabička. 
49°7'30.571"N, 13°33'42.031"E / 49.1251586N, 13.5616753E 
 
10. KRÁLOVSKÝ KÁMEN 
 Místo dostupné ze čtyř stran. Oblast se nachází na východ  
od Ždánova  
           

          
     

     
 
 
 

Městské kulturní a informační středisko Kašperské Hory  
Turistické informační centrum 

Náměstí 1, Kašperské Hory 
tel.: 376 503 413 

e-mail: informace@kasphory.cz 
www.kasphory.cz 

Vydalo Město Kašperské Hory v r. 2024 

mailto:informace@kasphory.cz

